
Dobré víly dětem, z.s.

Zpráva o činnosti za rok 2023
nezisková organizace

www.dobrevily.cz



Úvodní slovo ...............................................................................................................................................................

Základní informace ................................................................................................................................................

Vize a poslání .............................................................................................................................................................

O Dobrých vílách .....................................................................................................................................................

Kdo jsou Dobré víly .........................................................................................................................................

Historie ...................................................................................................................................................................

Naše aktivity v roce 2023 ....................................................................................................................................

Pravidelné návštěvy v dětských domovech a doučování .......................................................

Sportovní aktivity a kroužky .....................................................................................................................

Kulturní akce .....................................................................................................................................................

Výlety ......................................................................................................................................................................

Pobytové akce ...................................................................................................................................................

Vzdělávací akce ................................................................................................................................................

Naše další aktivity ............................................................................................................................................

Cíle pro rok 2024 ......................................................................................................................................................

Finanční a ekonomické údaje .........................................................................................................................

Rozvaha .................................................................................................................................................................

Výkaz zisku a ztráty ........................................................................................................................................

Náklady ..................................................................................................................................................................

Výnosy .....................................................................................................................................................................

Granty ......................................................................................................................................................................

Dárci a pro bono služby ...............................................................................................................................

Partneři ..........................................................................................................................................................................

Obsah

1

2

3

4

5

6

7

8

12

16

18

20

21

23

23

25

26

26

27

28

29

29

30

33



Nesmírně si vážíme pomoci všech našich

dárců. Bez vás a vaší podpory bychom

nemohli my pomáhat tolika dětem. Pevná

komunita přátel a podporovatelů nám

umožňuje plánovat dlouhodobě rozvojové

a vzdělávací aktivity. Velmi potěšující je také

mít stabilní okruh lidí, kteří věří, jako my,

že naše činnost má hluboký smysl. Každý

dospělý člověk byl kdysi dítětem, je dobré

na to nezapomínat. Pro formování osobnosti

hraje dětství klíčovou roli. Můžeme tak

společně měnit k lepšímu osudy mnoha

životů.

Děkujeme, že s vámi můžeme zlepšovat

životy, naplňovat je zážitky a šťastnými

vzpomínkami těm, kteří si samy pomoci

nemohou.

Milí přátelé a podporovatelé Dobrých víl,

v roce 2023 jsme oslavili 8. narozeniny. Při

pomyšlení na naší dlouhou cestu, kterou

jsme ušli společně s vámi a dětmi, je až

neskutečné, co dobrého se stalo a vzniklo.

Původní myšlenka byla pomoci v rámci

dobrovolnických aktivit – doučit děti

angličtinu, věnovat osobní čas a zjistit,

co děti vyrůstající bez biologické rodiny

potřebuji. Nyní spolupracujeme

s 16 dětskými domovy v 8 krajích České

republiky. Vnímáme také, že z parťáků dětí

jsme se stali plnohodnotnými partnery pro

dětské domovy. Mohou se na nás spolehnout

a kdykoliv obrátit o pomoc. Vycházíme

z individuálních potřeb a osobních vztahů.

Víme, že mravenčí práce má obrovský přesah

a velký dopad na jednotlivce a jejich příběhy.

Nejsou to anonymní čísla, ale skutečná

pomoc Mírovi, Filipovi, Zuzce,… a dalším

stovkám „našich“ děti.

Úvodní slovo

2

Angelika Nevěřilová

zakladatelka a jednatelka
Dobrých víl



Základní informace
Dobré víly dětem z. s. - vedený ve spolkovém

rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn.

L 63621

Datum vzniku: 29. září 2015

Sídlo: Kubištova 1098/5, Podolí, 140 00 Praha 4

IČO: 04421507

Číslo transparentního bankovního účtu u Fio
banky: 2300868396/2010

Číslo transparentního bankovního účtu pro
veřejnou sbírku u Fio banky: 2902042663/2010

Datová schránka: 3dpt9he

Webové stránky: www.dobrevily.cz

Facebook: www.facebook.com/dobrevily

Instagram: www.instagram.com/dobrevilydetem

LinkedIn: www.linkedin.com/company/10221965

Twitter: www.twitter.com/dobrevily1

O veškerých novinkách, plánech a aktivitách
organizace informujeme prostřednictvím webu,
sociálních sítí a newsletterů.

3

Spolek je forma právnické osoby,

který se transformoval z dřívějšího

občanského sdružení. Je založen

nejméně třemi osobami, vedené

společným zájmem.

Účelem spolku mohou být buď

vzájemně prospěšné cíle, tedy

společné aktivity zaměřené jen

na členy spolku nebo veřejně
prospěšné cíle směřující vůči
veřejnosti (poskytování sociálních

služeb, vzdělávací aktivity apod.),

případně cíle smíšené.

http://www.dobrevily.cz/
http://www.facebook.com/dobrevily
http://www.instagram.com/dobrevilydetem
http://www.linkedin.com/company/10221965
https://twitter.com/dobrevily1


To, co děti prožily, neovlivníme, ale
chceme, aby uvěřily, že mohou být
v životě šťastné.

To, co děti prožily, neovlivníme, ale chceme,

aby uvěřily, že mohou být v životě šťastné.

Přejeme si, aby každé dítě z dětského

domova mělo svou vílu.

Vize

Poslání
Pravidelnými návštěvami, osobním,

přátelským přístupem a individuální

podporou dáváme dětem z dětských

domovů to nejcennější – čas, pozornost

a lásku. Dětem pomáháme s přípravou

do školy a rozvíjíme je v tom, co je baví.

Chystáme pro ně pobyty mimo dětské

domovy. Jsme pro ně oporou, když domovy

natrvalo opouští a podporujeme je, aby

se svým jednáním nedostávaly na okraj

společnosti.

Naše pozornost směřuje také k pěstounským,

hostitelským a neúplným rodinám. Z vlastní

zkušenosti víme, jak prospěšná může být

hostitelská péče pro děti a jak moc může

obohatit dospělé, proto chceme být

nápomocni i v tomto procesu.

Vize a poslání

4



O dětských domovech

Všechny domovy, se kterými

spolupracujeme, jsou dětskými domovy

rodinného typu. Zde jsou děti ve věku od
3 do 18 let nebo do ukončení přípravy na

povolání (až do 26 let) bez závažných poruch

chování. Vzdělávání probíhá ve školách,

které nejsou součástí dětského domova.

Děti žijí v tzv. rodinných skupinách
(rodinkách). Jedná se o skupinu většinou

6-8 dětí.

Dobré víly vznikly v roce 2015 s cílem pomáhat

dětem v dětských domovech (dále také jen

DD). Postupem času jsme začali podporovat

také pěstounské, hostitelské a neúplné rodiny.

V současné době spolupracujeme

s 16 dětskými domovy v 8 krajích v ČR.

Aktivity v jednotlivých domovech se liší podle

toho, co konkrétní děti a dětské domovy

potřebují. Všude ale naši dobrovolníci věnují

dětem svůj čas, lásku, pozornost a také své

znalosti a zkušenosti.

Ve většině dětských domovech je naše činnost

založená na pravidelných návštěvách Dobrých

víl přímo v DD. Dobrovolníci se s dětmi

například učí, pomáhají jim s úkoly, procvičují

běžné činnosti jako je vaření či pečení nebo si

hrají. Pomáhají tak vychovatelům s tím, na co

nezbývá čas nebo dovednosti. Vychovatelé se

pak mohou věnovat dalším dětem víc

individuálně, nebo mají čas na nezbytnou

administrativu.

O Dobrých vílách
Z dalších dětských domovů s námi děti jezdí

například jen na volnočasové nebo pobytové

akce. Pořádáme třeba letní tábory a lyžařské

kurzy, nebo bereme děti do divadla či za

sportem. Nabízíme dětem různorodé

zážitky, které si nejen užijí, ale naučí je

něčemu novému, nebo jim rozšíří obzory.

Vždy se snažíme, aby s námi jezdily stejné

děti, aby se s dobrovolníky znaly

a navazovaly na předchozí zkušenosti,

vztahy a budovaly si společné vzpomínky.

5



Kdo jsou Dobré víly

Michaela Nollová
Finanční manažerka
tel.: 732 440 733

m.nollova@dobrevily.cz

Kristína Fajtlová
PR manažerka
tel.: 776 213 227

kristina@dobrevily.cz

Šárka Jelenová
Office manažerka
tel.: 705 980 044

sarka@dobrevily.cz

Angelika Nevěřilová
Jednatelka a
zakladatelka
tel.: 607 728 329

angelika@dobrevily.cz

Angelika Nevěřilová

Antonín Paroulek

Barbora Pastorová

Dorota Cikánová

Jitka Doležalová

Marika Nováková

Michaela Nollová

Markéta Musilová

Šárka Nehasilová

Tereza Šimíčková

Zuzana Rozsívalová 

Koordinátoři dětských domovů v roce 2023 
Koordinátor konkrétního dětského domova má kromě aktivit s dětmi na starost také

komunikaci s dalšími dobrovolníky, dětským domovem a s vedením spolku. Často také

vymýšlí a organizuje další volnočasové aktivity pro děti.

6

Barbora Pastorová
Koordinátorka
dobrovolníků
tel.: 721 601 590

koordinator@dobrevily.cz

Dorota Cikánová
Fundraiserka
tel.: 604 454 165

dorota@dobrevily.cz

Barbora Prokopová



Zdeňka

Angelika

Michaela

Lukáš

Jitka

Antonín

Šárka N.

Markéta M.

Lenka Č.

Jana B.

Lenka S.

Alena

Květa

Tereza J.

Alexandra K.

Petra N.

Kristina C.

Barbora Pr.

Ludmila

Marika

Dorota

Petra Oc.

Tereza Šim.

Dominika

Vladislav

Alexandra S.

Barbora Pa.

Barbora V.

Hana

Jan

Kristina S.

Lenka K.

Michal

Jakub J.

Jitka U.

Klára Š.

Kristina T.

Matěj

Miroslav

Dominik

Markéta H.

Martin

Václav

Brenda

Dagmar

Eliška

Hedvika

Iveta

Dobrovolníci
Celkem 87 Dobrých víl věnovalo v roce 2023

svůj čas, lásku a pozornost dětem v dětských

domovech. Tito dobrovolníci se ve své volném

čase zapojili do pravidelných i jednorázových

aktivit s dětmi (seřazeni podle počtu aktivit,

kterých se zúčastnili):

Jakub C.

Jana G.

Josef Ho.

Josef Hu.

Martina

Milada

Natálie

Pavel

Pavla Hu.

Pavla Hu. ml.

Sára

Silva

Simona

Tereza K.

Zuzana L.

7

Šárka H.

Veronika

Friedhelm

Iva

Petra S.

Šárka J.

Klára D.

Kristina F.

Kristýna Ch.

Zuzana R.

Monika

Ondřej

Tereza Šin.

Petr

Jitka F.

Milan

Denisa

Petra K.

Irena

Kateřina

Lucie

Marína

Pavla Ha.

Petra B.

DĚKUJEME!



3 dětské domovy
22 dobrovolníků
99 aktivit

Získali jsme cenu Ď za mimořádný počin
pro dětské domovy
Začali jsme pomáhat také neúplným
rodinám

Historie

2015 2016

2017 2018

2019 2020

2 dětské domovy
71 aktivit
23 dobrovolníků

Začali jsme podporovat také pěstounské
rodiny

4 dětské domovy
126 aktivit
61 dobrovolníků

2021

12 dětských domovů
88 dobrovolníků
356 aktivit

1 dětský domov
29 aktivit
20 dobrovolníků

2022

13 dětských domovů
504 aktivit
91 dobrovolníků

3 dětské domovy
85 aktivit
25 dobrovolníků

3 dětské domovy
102 aktivit
34 dobrovolníků

8

2023

16 dětských domovů
535 aktivit
87 dobrovolníků
Nově jsme zahájili jsme spolupráci s DD
Dolní Čermná, DD Hora Svaté Kateřiny a
DD Boršov nad Vltavou



Aktivity roku 2023:

362 návštěv v dětských domovech
121 doučování
13 sportovních aktivit a kroužků
12 individuálních aktivit
9 kulturních akcí
8 výletů mimo dětský domov
7 pobytových akcí
3 vzdělávací akce

Naše aktivity v roce 2023
Pro děti jsme zorganizovali 535 aktivit

a všichni dobrovolníci jim v součtu věnovali

celkem 11 223 hodin času. Většinu aktivit tvoří

skupinové či individuální návštěvy

dobrovolníků v dětských domovech.

Dobrovolníci s dětmi tráví čas přímo

v domově, nebo vyrazí například na hřiště či

na procházku. Podstatné je, že tyto návštěvy

jsou pravidelné a návazné, stejně jako

doučování. Stejní dobrovolníci dochází

v pravidelných intervalech za stejnými dětmi.

Během návštěv v domově má dobrovolník

čas věnovat se dítěti nebo malé skupince

dětí více individuálně. Pomáhá mu se školní

přípravou a úkoly, povídá si s ním, vyrábí

či sportuje. Aktivity se odvíjejí podle zájmu

a potřeb dětí, dětských domovů i možností

dobrovolníků. Zároveň vychovatel má čas na

další děti a individuální práci s nimi.

9

Další aktivity jsou zejména volnočasové

a zahrnují sport, kulturu, vzdělávací akce

i výlety a pobyty mimo dětské domovy.

Různými druhy aktivit se snažíme, aby děti

měly možnost zjistit, co je baví a nabídnout

jim různorodé možnosti trávení volného

času.

Počet aktivit, dobrovolníků a domovů



Nejvíce aktivit probíhalo v Olomouci, dále

pak v Ústí nad Labem a Dolních Počernicích.

Je to z toho důvodu, že dobrovolníci dochází

do domovů individuálně a je to tak několik

aktivit týdně. Do ostatních domovů dojíždí

dobrovolníci společně 1x týdně.

V Krnsku pak probíhají aktivity jednou za dva

týdny o víkendu. Návštěvy v Dolní Čermné

a Senožatech začaly až v průběhu roku

a v Pyšelích se jednalo o několik

nepravidelných volnočasových aktivit, proto

jich je nejméně. Některá doučování probíhala

v Dolních Počernicích také online.

10

Aktivity v r. 2023 Volnočasové aktivity

Aktivity podle místa



Nejen počet aktivit v domově, ale také počet

dobrovolníků a čas, který v domově stráví

určuje, kolik individuální péče dětem věnují. 

Protože v některých domovech je

pravidelných návštěv méně, ale účastní se

jich více dobrovolníků najednou, následující

graf ukazuje počet aktivit a také čas – součin

počtu dobrovolníků a hodin strávených

s dětmi.

11

Čas v jednotlivých DD



Krnsko

Návštěvy dobrovolníků v dětských domovech jsou naší stěžejní činnosti. Během pravidelných

návštěv probíhá doučování, individuální aktivity s dětmi i skupinové návštěvy dobrovolníků.

Počet návštěv: 38
Počet dobrovolníků: 19 (z toho 8
pravidelných)

Domov v Novém Strašecí navštěvují

dobrovolníci každý čtvrtek. S dětmi se

nejčastěji učí, hrají hry nebo sportují na

zahradě.

Pravidelné návštěvy v dětských domovech
a doučování

Nové Strašecí

Počet návštěv: 16
Počet dobrovolníků: 10

Krnské děti navštěvuje skupina Dobrých

víl každou druhou sobotu. Pro děti

připravují zejména výtvarné a sportovní

aktivity. Často ale také vyrážejí na výlety,

například do muzea nebo kina.

12



Počet návštěv: 45
Počet dobrovolníků: 9

Do Mladé Boleslavi dobrovolníci vyráží

       v úterý nebo ve středu. S dětmi tráví čas

       nejčastěji na zahradě nebo hraním her.

Mladá Boleslav

Počet návštěv: 133
Počet dobrovolníků: 4

V Olomouci fungují zejména

individuální aktivity jednoho

dobrovolníka s jedním dítětem. Víla za

konkrétním dítětem dochází

pravidelně jednou týdně. Společně si

hrají, vyráží na procházky, povídají si,

zajdou do kina nebo na nákup. Občas

se k nim přidají další děti ze skupiny,

společně pak třeba pečou nebo vaří.

Věnují se zejména běžným

každodenním činnostem, ale s

individuální péčí.

Olomouc

Počet návštěv: 54
Počet dobrovolníků: 8

V Praze se dobrovolníci věnují hlavně

doučování školních předmětů.

Dobrovolník dochází na konkrétní

rodinnou skupinu, které se nacházejí na

různých místech v Praze. Tam pomáhá

      pravidelně 1-2 dětem se školní přípravou

      a domácími úkoly.

Dolní Počernice

13



Počet návštěv: 36
Počet dobrovolníků: 4

Ve Zruči Dobré víly tráví pravidelně středy.

Každá se věnuje dětem na jedné rodinné

skupině, nebo všichni společně vyrazí na

výlet po okolí. Dobrovolníci pomáhají s

učením, hrají hry nebo společně s dětmi

připravují sladké i slané dobroty.

Zruč nad Sázavou

Počet návštěv: 2
Počet dobrovolníků: 4

První půlka roku 2023 se v Pyšelech nesla

ve znamení hudby. Lektor navštěvoval

dětský domov v Pyšelech 1-2x týdně a

věnoval se dětem při výuce na klavír.

      Stálý dobrovolnický tým zde nemáme.

Pyšely

14

Počet návštěv: 65
Počet dobrovolníků: 5

V Ústí navštěvuje pravidelně každá z víl

jednu rodinnou skupinu. Pomáhá

vychovateli s péčí o děti například tím, že

pomůže s úkoly, hraje hry s menšími

dětmi nebo vyrazí se skupinou dětí ven.

Vychovatel i dobrovolník má pak prostor

věnovat se dětem víc individuálně.

Ústí nad Labem



Počet návštěv: 39
Počet dobrovolníků: 5

Dětský domov v Ledcích navštěvuje

skupina víl vždy ve středu. S dětmi tráví

čas téměř výhradně venku. Velký zájem je

o fotbal i další míčové hry. Často

dobrovolníci s dětmi vyráží také na

procházky.

Ledce

15

Počet návštěv: 14
Počet dobrovolníků: 1

Pravidelné návštěvy v Senožatech jsou

plné her i doučování a někdy také výuky

na klavír. Máme zde zatím jednu

dobrovolnici, která domov navštěvuje se

svou dvanáctiletou dcerou. Ta si s dětmi

hraje a těm úplně nejmenším pomáhá se

školní přípravou.

Senožaty

Počet návštěv: 14
Počet dobrovolníků: 1

Návštěvy jedné rodinné skupiny v tomto

dětském domově jsou vyplněné zejména

doučováním angličtiny. Probíhá zde

příprava na maturitní zkoušku i

procvičování základů gramatiky

      a slovíček s těmi nejmenšími.

Dolní Čermná

V dalších dětských domovech – Tišnov, Hranice, Přerov, Hora Svaté Kateřiny a Boršov v roce

2023 pravidelné návštěvy neprobíhaly. Děti se s námi ale účastnily pobytových nebo

volnočasových aktivit.



15. 1.  2023 | Baseballový trénink

Děti z DD Nové Strašecí, DD Pyšely, DD Mladá

Boleslav a DD Senožaty si vyzkoušely

baseballový trénink s českou reprezentací.

Celkem 33 sportovců si vyzkoušelo nadhozy

i odpaly a před tréninkem nechyběly ani hry

a rozcvička.

Sportovní aktivity a kroužky

1. 6. 2023 | Den dětí na Střekově
10. 6. 2023 | Den dětí ve Všebořicích

K začátku června patří oslavy dne dětí!

Společně se svými vílami si sportovní aktivity

hned dvakrát vyrazily užít ústecké děti.

16

27. 5. 2023 | Sportovní den s firmou Crown

Už poněkolikáté firma Crown připravila

zábavný den pro děti z dětského domova

Ústí nad Labem. Tentokrát byl ve znamení

sportu. Slunečný den děti strávily v parku,

kde si vyzkoušely různé hry a soutěže. A za

odměnu je čekalo pořádné občerstvení.

Děkujeme!

13. 6. 2023 | Kladno hází

S dětmi z DD Nové Strašecí jsme navštívili

kladenské Sletiště, kde se konaly atletické

závody. Na sportovišti se sešli profesionální

sportovci z různých koutů světa. Děti ale

fandily Dobré víle a oštěpařce v jedné osobě

Ireně Gillarové.

18. 6. 2023 | Barvám neutečeš

Na nejbarevnější 5 km běh doprovodila víla

Lenka „svou“ rodinnou skupinu z dětského

domova v Ústí nad Labem.

17. 11. 2023 | Šance sportovat

Sváteční dopoledne se pro děti z DD Nové

Strašecí a DD Mladá Boleslav neslo ve

znamení plážového volejbalu. Doprovodily

jsme je na jednodenní kurz, který pro ně

přichystala organizace Šance sportovat.



17

Spolupráce s RunCzech a dm drogerie

Celkem 6 sportovních dní si s Dobrými vílami

užívaly děti napříč ČR. Děti zažily

předzávodní atmosféru před RunCzech

maratonem a regionálními ½ maratony

a samy uběhly 1 míli. DM drogerie navíc

věnovala 10 Kč za každého registrovaného

závodníka dm běhů Dobrým

vílám.

6. 5. 2023 dm rodinná míle Praha
20. 5. 2023 dm rodinná míle Karlovy Vary
3. 6. 2023 dm rodinná míle České
Budějovice
17. 6. 2023 dm rodinná míle Olomouc
16. 9. 2023 dm rodinná míle Ústí nad
Labem
30. 9. 2023 dm rodinná míle Liberec



Kulturní akce

15. 4. 2023 | Kino Lucerna – Ušák Chicky a
Zlokřeček 

Využili jsme nabídku Kina Lucerna navštívit

s dětmi promítání filmu zcela zdarma.

Rodinný francouzský film o dobrodružství

Chickyho shlédly děti z DD Ústí nad Labem

a 3 děti v hostitelské péči.

16. 4. 2023 | Divadlo na Fidlovačce – Branický
zázrak

Muzikál Jana Svěráka Branický zázrak

navštívilo 30 dětí ze 3 dětských domovů –

Mladá Boleslav, Ústí nad Labem a Senožaty.

Děkujeme Divadlu na Fidlovačce za lístky

zdarma.

18

10. 5. 2023 | Návštěva rapera Refue

Rap je mezi dětmi velmi oblíbený. Děti

v Novém Strašecí tak návštěva rappera Refue

potěšila hned z několika důvodů. Nejen, že si

s nimi popovídal o hudbě a každému dovezl

knížku, ale také si s nimi zahrál fotbal.

2. 6. 2023 | Region tančí

Podpora na vystoupeních a soutěžích je pro

děti důležitá a cenná. Víla Marika to ví,

a proto přijela fandit dětem na taneční

soutěž dětem ze Senožat.

3. 6. 2023 | Filmový festival ve Zlíně

Již podruhé jsme díky firmě ABB měli

možnost zavítat na dětský filmový festival.

Každé z dětí vidělo jeden film a také jsme si

užili bohatý doprovodný program festivalu.



19

8. 6. 2023 | Letní kino

Pěkné a teplé červnové počasí využily víly

a děti z Ústí nad Labem k návštěvně místního

letního kina.

26. 6. 2023 | Prohlídka Parlamentu

S 8 dětmi z dětského domova Hora svaté

Kateřiny jsme vyrazili na prohlídku

Parlamentu ČR na Malostranském náměstí.

Podívali jsme se do jednací síně i kanceláře

jednoho z poslanců – Michala Zuny, který pro

nás přichystal komentovanou prohlídku.

9. 9. 2023 | Národní divadlo – Kytice

Krásný kulturní zážitek v podobě adaptace

jednoho z nejznámějších literárních děl K. J.

Erbena Kytice obohatil děti z DD Nové

Strašecí a DD Senožaty. Děti se nejen

seznámily s klasickým dílem a povinnou

školní četbou, ale také si prohlídly divadlo

s hercem Petrem Vančurou, který děti po

divadle provedl.

16. 12. 2023 | Kino Lucerna – Mavka

Druhá návštěva kina Lucerna proběhla ve

společnosti DD Nové Strašecí a DD Ústí nad

Labem. Animovaný fantasy příběh Mavka:

Strážkyně lesa nadchl malé i velké diváky.



28. 5. 2023 | Výlet na kolech

Květnová neděle vylákala děti ze Zruče nad

Sázavou a víly na výlet na kolech po okolí.

Výlety

20

6. 6. 2023 | Návštěva záchranné stanice
Pavlov

Děti z DD Zruč nad Sázavou také navštívily

jednu z víl v práci – v záchranné stanici pro

zvířata. Viděly, jak ve stanici o zvířata pečují

a některá si mohly i pohladit.

12. 7. 2023 | ZOO Jihlava

Den v Jihlavské ZOO strávila víla Marika

s dětmi z dětského domova Senožaty.

Společně si prošly celou ZOO a pozorovaly

svá oblíbená zvířata.

25. 7. 2023 | Poznávání Prahy

Část dětí z DD Olomouc strávila týden

v Praze. Pomohli jsme jim se zajištěním

aktivit a jedno odpoledne strávili s nimi.

Společně jsme navštívili muzeum Story of

Prague a také Vyšehrad. Vzdělávací den jsme

zakončili osvěžující zmrzlinou.

30. 7. 2023 | Zemědělské muzeum Praha

Děti z dětského domova Krnsko tentokrát

přijely za vílami do Prahy. Společně navštívili

Zemědělské muzeum. Zbytek odpoledne

jsme si užili na hřišti v Letenských sadech.

29. 9. 2023 | Výlet do Mirákula

Na výlet do středočeského Mirákula vyrazily

také děti z Krnska. Společně s dobrovolníky si

užili celé odpoledne plné zábavných aktivit.

20. 10. 2023 | Doprovod do aquaparku

Víla Šárka doprovodila děti ze Zruče nad

Sázavou na výlet do Prahy. Společně

navštívily aquapark.

3. 11. 2023 | Halloweenské odpoledne

Firma e-bay tradičně navštěvuje dětský

domov ve Zruči nad Sázavou a společně

s Dobrými vílami pro děti chystá nejrůznější

aktivity. Tentokrát pozvala děti do svých

kanceláří v Praze, kde na děti čekala

Halloweenská zábava. Nechyběly strašidelné

masky a kostýmy ani sladké odměny za

splněné soutěže.



Pobytové akce

2.-7. 1. 2023 | Lyžařský kurz

Začátečníci i pokročilí lyžaři zlepšovali své

schopnosti v lyžování ve Strážném

v Krkonoších. Díky zkušeným instruktorům

se za pár dní všechny děti naučily hezké

obloučky a na konci kurzu samostatně

sjížděly svah. Kromě lyžování jsme vyrazili

také bruslit nebo do akvaparku, uspořádali

turnaj v ping-pongu a společenských hrách.

31. 3.-2. 4. 2023 | Jarní víkend v Jizbici

Místo prvních jarních dnů nás na kraji

Vysočiny přivítaly sněhové vločky. To nám ale

nezabránilo užít si procházky po okolí, hraní

her a výtvarné aktivity. Navštívil nás také

barber, který zájemcům za pár minut

vykouzlil nové sestřihy.

9.-11. 6. 2023 | Víkend na Tesáku

Historicky první pobytový víkend na Moravě

jsme strávili v rekreačním středisku Tesák.

Víkend se nesl v duchu zimní olympiády

v létě! Děti ze 3 dětských domovů tak

zkoušely lyže na trávě, dělaly krasobruslařské

figury a na konci víkendu je čekala

za odměnu sladká medaile.

13.-15. 10. 2023 | Víkend na Open Gate

Podruhé jsme díky Nadaci The Kellner Family

Foundation mohli strávit prodloužený víkend

na Gymnáziu Open Gate. Centrum české

dětské knihy pro děti připravilo workshop

Jak se dělá dětská kniha, Umělecko-

řemeslná škola jim ukázala své obory.

A nechyběla ani zábava v podobě bazénu,

společných her a povídání s dnes dospělými

muži Robertem a Lukášem, kteří sami

v dětském domově vyrůstali.

21



1.-8. 7. 2023 | Letní tábor v Krkonoších

Celkem 25 dětí z 6 dětských domovů si užilo

akční týden plný nejen sportu. Děti si

vyzkoušely jednu noc přespat pod širákem

v horách, vyrážely na túry, jezdily na kole

a bruslích a koupaly se v rybníce. Nechyběla

diskotéka ani filmový večer a na své si přišli

i milovníci míčových her.

5.-12. 8. 2023 | Letní tábor v Jizbici

Osmý ročník letního tábora proběhl tradičně

v Jizbici pod Blaníkem. Téměř 60 dětí

z 8 dětských domovů strávilo týden

ve společnosti Odyssey a řeckých bohů.

Dopoledne děti trávily v tematických

kroužcích. Mohly si vybrat mezi vyráběním,

sportem, výtvarnou činností, hudebním

kroužkem, focením a jógou. Odpoledne pak

v soutěžích získávaly body pro svůj oddíl.

Během celého týdne překonávaly nástrahy

a plnily úkoly, aby i s Odysseou dorazily

na konci týdne do Ithaky.

1.-3. 12. 2023 | Mikulášský víkend v Jizbici

První pořádná sněhová nadílka zpříjemnila

55 dětem první adventní víkend v Jizbici pod

Blaníkem. Užili jsme si společně stavění

sněhuláků i dovádění ve sněhu. Nechybělo

ale ani vyrábění adventních svícnů a věnců

nebo hraní her.

22



Pravidelně se účastníme celostátní

Potravinové sbírky. Dvakrát ročně tak

potraviny darované štědrými zákazníky

v Billy v DBK Praha pomohou dětským

domovům i pěstounským a neúplným

rodinám. Ty díky tomu ušetří z rozpočtu

a mohou dětem dopřát to, na co by jinak

finance nezbývaly.

22.4.2023 Jarní potravinová sbírka –

       2 209 kg potravin a drogerie

11.11.2023 Podzimní potravinová sbírka –

       2 040 kg potravin a drogerie

Vzdělávací akce

Dobré víly nepomáhají dětem jen

s doučováním jako takovým. Snažíme se

dětem pomoci s výběrem toho, čemu by se

chtěly jednou věnovat. Součástí toho může

být například doprovod deváťáků na den

otevřených dveří středních škol.

14.11.2023 Den otevřených dveří
Umělecko-řemeslné školy
20.11.2023 Návštěva praxe Umělecko-
řemeslné školy
9.12.2023 Den otevřených dveří Střední
školy podnikání a gastronomie

23

Naše další aktivity

Nezapomínáme ani na vzdělávání Dobrých

víl. V sobotu 25. 2. 2023 jsme pro

dobrovolníky připravili seminář pro

dobrovolníky s Alžbětou Skleničkovou. Ta se

zaměřuje na osobní, partnerský a rodinný

restart. Má mnoho zkušeností s dětmi

z ústavní péče a našim dobrovolníkům tak

pomáhá zodpovědět otázky na složité

situace z jejich práce s dětmi.

Také jsme zorganizovali 13.4.2023 již druhý

ročník setkání s dětskými domovy. Kam jsme

pozvali všechny naše spolupracující dětské

domovy. Celkem dorazili zástupci z 8 z nich.

Nejprve jsme si společně prohlédli muzeum

Karlova mostu a vydali se na poznávací

plavbu po Vltavě. Po obědě nás čekal

zajímavý seminář také s Alžbětou

Skleničkovou, zaměřený na témata: „Jakou

mají dobrovolníci roli v dětském domově?“

a „Nepřiměřené emoční reakce dětí“.

Další, neméně důležitou činností, je podpora

hostitelských, pěstounských a neúplných

rodin. V případě neúplných rodin se jedná

o děti, které se z dětského domova vrátily

do své biologické rodiny. Hostitelé, které

podporujeme zase vznikají z řad

dobrovolníků Dobrých víl. Děti tak mají

možnost poznat, jak funguje běžná rodina

a strávit víkendy či prázdniny mimo dětské

domovy.



Dobré víly hostitelské rodiny podporují

úhradou cestovních náhrad na cesty pro děti,

nákupem vstupného na výletech nebo

pomůcek na činnost s dětmi. Hostitelská

péče není státem nijak finančně

podporována a náklady na děti tak zůstávají

plně na hostitelích. Pěstounské a neúplné

rodiny podporujeme finančně či materiálně

jen výjimečně na základě akutní a konkrétní

potřeby rodiny. Ale zveme tyto děti

na pobytové a volnočasové akce.

24

Víš, že... Víla

Angelika je taky

hostitelkou? 



Zahájit vedlejší
podnikatelskou
činnost

Cíle pro rok 2024

Rozšířit tým
dobrovolníků
v Dolní Čermné
a Tišnově

Zprovoznit
e-shop

Vymyslet strategii
na 10 leté výročí

25



Finanční a ekonomické údaje
Počet zaměstnanců během roku 2023:
2 na pracovní smlouvu a 2 na dohodu o provedení práce

OSVČ na administrativních pozicích:
2 v rozsahu průměrně 30h/týden na jednu pozici

Dobrovolníci pracují zcela zdarma ve svém volném čase.

Rozvaha
ke dni 31. 12. 2023 (v celých tisících Kč)

 AKTIVA  
A.  Dlouhodobý majetek celkem  
I.   Dlouhodobý nehmotný majetek celkem  
II.  Dlouhodobý hmotný majetek celkem  
III. Dlouhodobý finanční majetek celkem  
IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem
  
B.   Krátkodobý majetek celkem
I.    Zásoby celkem  
II.   Pohledávky celkem
III.  Krátkodobý finanční majetek
IV. Jiná aktiva celkem
AKTIVA CELKEM

 PASIVA  
A.  Vlastní zdroje celkem
I.    Jmění celkem
II.   Výsledek hospodaření celkem 
B.  Cizí zdroje celkem
I.    Rezervy celkem  
II.   Dlouhodobé závazky celkem  
III.  Krátkodobé závazky celkem
IV. Jiná pasiva celkem  
 PASIVA CELKEM

STAV K PRVNÍMU
DNI ÚČET. OBDOBÍ 

STAV K POSLEDNÍMU
DNI ÚČET. OBDOBÍ

858

858

858

43
807

8

410

410

448

181

676

676

676

17
655

4

409

354

-55

322

96

26

226



Výkaz zisku a ztráty
ke dni 31. 12. 2023 (v celých tisících Kč)

A.     Náklady
I.      Spotřebované nákupy celkem
II.     Služby celkem
III.    Osobní náklady celkem
IV.    Daně a poplatky celkem
V.     Ostatní náklady celkem
VI.    Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv

VII.   Poskytnuté příspěvky celkem
VIII.  Daň z příjmu celkem
Náklady celkem

B.      Výnosy
I.       Tržby za vlastní výkony a za zboží
II.      Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem
III.     Aktivace celkem
IV.    Ostatní výnosy celkem
V.     Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv

VI.    Přijaté příspěvky celkem
VII.   Provozní dotace celkem
Výnosy celkem

C. Výsledek hospodaření před zdaněním
D. Výsledek hospodaření po zdanění
Daň z příjmu celkem

ČINNOSTI

hlavní

3 750
402

2 459
857

2
7

27

3 750

3 695

325

3 370

3 695

-55
-55

hospodářská

Výsledek hospodaření běžného období je -55 081,43 Kč. Ztráta byla hrazena ziskem

z předchozích období.

Příloha k účetní závěrce 2023 je uložena ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu

v Praze.

a opravných položek celkem

a opravných položek celkem

27



Veškeré náklady v roce 2023 byly ve výši
3 667 775,60 Kč. Jedná se zejména

o nakoupené služby, mzdové náklady

a pořízený materiál. Všechny tyto náklady

slouží k zajištění potřeb dětí a jejich rozvoji.

Neviditelnou položkou je pak dobrovolnický

čas, který by se v přepočtu na finance

pohyboval v milionových řádech.

Ostatní náklady zahrnují zejména cestovné
– převážně dobrovolníků do dětských

domovů ale i na služební cesty. Dále se pak

jedná o pojištění, správní a administrativní

poplatky, kurzové ztráty a finanční příspěvek

na sluchadlo pro chlapce z DD.

Více než polovinu z celkové částky nákladů

představují služby. Majoritními položkami

zde jsou náklady na pracovníky

na živnostenský list, ubytování se stravou

na pobytových akcí a v menší míře pak

nájem kanceláře.

Náklady

Náklady 2023

28

Náklady na materiál z více než poloviny

zahrnují darem získané položky do aukce,

dále pak výtvarný, sportovní či vzdělávací

materiál, svačiny pro děti, propagační

materiál, kancelářské potřeby a další

materiál v celkové hodnotě nižší než

50 000 Kč.

Služby



Výnosy organizace v roce 2023 byly

3 695 250,42 Kč. Celkem 69 % z toho

představovaly finanční dary od fyzických

a právnických osob. Dále se skládaly

z financí získaných během benefiční aukce,

nepeněžních darů zboží a služeb, přijatých

grantů a jiných provozních výnosů.

Jiné provozní výnosy představují finance

získané prodejem registrací na běhy

a prodejem propagačních předmětů

a služeb – zařízení dopravy a celodenního

výletu pro děti a také přijaté úroky ze

spořícího účtu.

Finanční dary se skládají z:
dary přijaté na bankovní účet:

       1 749 839,29 Kč

dary přijaté přes portál Darujme.cz:

       791 860 Kč

DMS: 2 333 Kč

dary přijaté na sbírkový účet: 2 000  Kč

Výnosy

Výnosy 2023

Nepeněžní dary pak představují zejména

dary položek do benefiční aukce. Ale také

darované služby a materiál – vstupenky,

inzertní prostor, svačinu pro děti, IT služby

a hudební nástroje.

Více než polovinu peněžních i nepeněžních

darů získáváme od právnických osob.

Zhruba jednu třetinu tvoří dary přes portály

a na transparentní účet od fyzických osob

a poslední část představují výnosy

z benefiční aukce.

29

Granty

V roce 2023 jsme získali tyto granty:

Finance na cestovné dobrovolníků
do dětského domova a materiál
na aktivity

45 000 KčProjekt: Objetí je víc než
hračka

Nadační fond Tesco: Vy
rozhodujete, my
pomáháme Nové Strašecí

Finance na mzdu koordinátora
dobrovolníků

20 000 KčNadace Terezy Maxové
dětem

Projekt: Vzdělávací
a volnočasové aktivity
pro děti

Nadace The Kellner Family
Foundation

Projekt: Letní tábor pro děti
z dětských domovů
a víkend na Open Gate

60 000 Kč
Příspěvek na ubytování na letní
tábor a stravu na víkendu na Open
Gate



Dárci a pro bono služby

Děkujeme všem laskavým dárcům za finanční a materiální dary i za poskytnou slevou na

jejich výrobky a služby v roce 2023.

Finanční podpora
Díky finanční podpoře můžeme pomáhat dětem v dětských domovech, pravidelně je

navštěvovat a pořádat pro ně vzdělávací i zábavné aktivity. V neposlední řadě můžeme také

rozšiřovat naši činnost do dalších dětských domovů, rozšiřovat náš tým a věnovat čas, lásku

a pozornost stále více dětem.

Právnické osoby –  dary v roce 2023 nad 20 tisíc Kč

Právnické osoby –  dary v roce 2023 pod 20 tisíc Kč včetně

PMVP, spol. s r.o.Tempo Team Prague s.r.o

30

Zaměstnanecké sbírky
Za zaměstnanecké sbírky děkujeme také zaměstnancům firem Colsys s.r.o., ČEPS a.s.,

ČD – Telematika, Kytary CZ, Mazars s.r.o., OKIN Facility, Předvýběr.cz s.r.o. a Prague

International Marathon, spol. s r.o.

Školy zapojené do Giving Tuesday 2023:

https://www.pilz.com/cs-CZ
https://www.predvyber.cz/cs/homepage
https://www.pragotour.cz/
https://www.pragotour.cz/


Fyzické osoby - pravidelní dárci:

Aleš D.

Barbora P.

Broňa M.

Dagmar K.

Dana D.

Eliška S.

Eva J.

Friedhelm S.

Gabriel J.

Gabriela D.

Ivana H.

Ivana T.

Iveta Č.

Iveta K.

Jakub F.

Jan A.

Jan D.

Jan P.

Jana B.

Jana S.

Jitka Ma.

Jitka Mu.

Karel P.

Karolína B.

Kateřina B.

Kateřina S.

Klára K.

Kristýna S.

Lenka Č.

Lukáš S.

Marta Ř.

Martin Ko.

Martin Ku.

Martin Zá.

Martin Ze.

Martina P.

Michaela M.

Michal B.

Milan K.

Miroslav V.

Monika K.

Monika M.

Monika Š.

Olga V.

Ondřej S.

Ondřej Š.

Ondřej V.

Pavel H.

Petr P.

Petra Z.

Radka J.

René M.

Tomáš F.

Tomáš Ka.

Tomáš Kř.

Tomáš P.

Vendula B.

Vendula P.

Věra L.

Věra S.

Vladimir P.

Zuzana K.

Žofie K.

Fyzické osoby - jednorázoví a příležitostní dárci:

Od fyzických osob jsme v roce 2023 prostřednictví portálů Darujme.cz, Donat Foundation z.s.
nebo přímo na náš transparentní účet obdrželi 255 jednorázových darů. Celková suma
představovala částku 584 935,01 Kč.

Materiální a pro bono podpora

Mej Dej Praha s.r.o.

Shiranhosting s.r.o.

31

https://www.mmspektrum.com/
https://www.mazars.cz/
http://www.advokati-ks-praha.cz/
https://www.prevent.cz/
https://www.fpsrepro.cz/
https://www.pragotour.cz/


Děkujeme za poskytnuté dary do dobročinné aukce 20. 9. 2023:

AMILO s.r.o.

ANNA BRANDEJS

Bokovka

Cambodian s.r.o.

Cina Jan

Česká basketbalová

federace, z.s.

Čokoládovna Janek

Dobré víly dětem z.s.

Divišová Oli

Dřevo z Ráje

Farnost u kostela sv.

Ludmily

Gillarová Irena

Haevens gate s.r.o.

Havlová Lenka

Houžvička Jiří

Jelenová Šárka

Kubátová Jana

Live Love s.r.o.

Lix One

Lu Jindrak Skřivánková

Marmelinda

Městská část Praha 2

Moderní sebeobrana s.r.o.

Mudrová Barbora

Musil Marek

Národní Divadlo

Národní kulturní památka

Vyšehrad

Nikl Petr

Perfumed Prague

Pivovar Clock s.r.o.

Poláková Barbora

Prázdné domy z.s.

Punčochář Jan

Sázíme Česko

Škapa Michal

Skoupil – rodinné

vinařství

Šindlerová Dagmar

Štifter Jan

Špaňhel Jakub

Rezek Tomáš

RunCzech s.r.o.

Říhová Adéla

Vagnerová Hanka

Vallmo restaurant s.r.o.

Vávra David

Vildová Šárka

Vinařství Skoupil

Vladimír 518

Výpečky

Zimová Irena

Zuna Michal

Děkujeme Praze 2 a poslanci Michalu Zunovi za záštitu nad celou akcí.

32

Členství

https://potravinovabankapraha.cz/
https://www.spolecenskaodpovednost.cz/


Vážíme si spolupráce dětských domovů a jejich zaměstnanců:
DD Nové Strašecí

DD Krnsko

DD Mladá Boleslav

DD Dolní Počernice

DD Olomouc

DD Tišnov

DD Zruč nad Sázavou

DD Pyšely

DD Ústí nad Labem

DD Hranice

DD Přerov

DD Ledce

DD Senožaty

DD Dolní Čermná

DD Hora Svaté Kateřiny

DD Boršov nad Vltavou

V roce 2023 jsme materiálně podpořili, nebo s námi na víkendovou akci vyrazily také děti

z dětského domova Karlovy Vary.

Děkujeme všem dětským domovům a zejména pak vychovatelům –
tetám a strejdům, kteří s láskou plní náročnou, ale velmi důležitou roli
v životech znevýhodněných dětí.

Velké díky patří také pěstounským, hostitelským a neúplným rodinám za

jejich péči a lásku, kterou dětem v nelehkých situacích věnují. V roce 2023

jsme materiálně podpořili tři pěstounské rodiny a jednu maminku

samoživitelku s dítětem, které se k ní vrátilo z dětského domova.

Partneři

33

Partnerské organizace



Jak nám můžete pomoci vy?

1

2

Finanční pomoc je možné zaslat na transparentní bankovní účet vedený
u Fio banky: 2300868396/2010
nebo přes portál Darujme.cz: https://www.darujme.cz/projekt/1000115

Podpoříte nás také zakoupením propagačních předmětů:
https://magifesn.cz/kategorie/pomahame/dobrevily/
nebo nákupem přes portál Givt: https://givt.cz/dobre-vily-detem 

3

Pomůžou nám i služby a materiální pomoc:
možnost ubytování a dopravy
nápoje a občerstvení
kancelářské, výtvarné a školní potřeby
sportovní náčiní
vstupenky na kulturní či sportovní aktivity

4

To nejdůležitější, co můžete udělat, je stát se dobrovolníkem a dávat
dětem svůj čas, lásku a znalosti.

Děkujeme, za pozornost, kterou věnujete naší činnosti a že věříte
v Dobré víly.

Nebo se staňte pravidelným dárcem! Váš pravidelný dar nám pomůže
stabilizovat naši činnost a zajistit trvající podporu dětem se nelehkými
osudy.

5

https://www.darujme.cz/projekt/1000115
https://magifesn.cz/kategorie/pomahame/dobrevily/
https://givt.cz/dobre-vily-detem
https://givt.cz/dobre-vily-detem
https://www.darujme.cz/darovat/1000115?custom-amount=&portalWidget=1&frequency=monthly


Dobré víly dětem, z.s.


